
43410 Lunes 11 diciembre 2006 BOE núm. 295

 21610 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2006, de la Direc-
ción General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que 
se inscribe el cambio de denominación de Caja Pamplona, 
Fondo de Pensiones.

Por Resolución de 19 de marzo de 1990 se procedió a la inscripción de 
Caja Pamplona, Fondo de Pensiones (F0192) en el Registro administra-
tivo especial de fondos de pensiones establecido en el artículo 96 del 
Reglamento de planes y fondos de pensiones, aprobado por Real 
Decreto 304/2004, de 20 de febrero.

El promotor, con fecha 24 de febrero de 2005 acordó modificar la 
denominación del citado Fondo, por la de Caja Navarra Renta Fija, Fondo 
de Pensiones, constando dicho acuerdo en escritura pública debidamente 
inscrita en el Registro Mercantil.

En aplicación de lo previsto en la vigente legislación de planes y fon-
dos de pensiones y conforme al artículo 60 del Reglamento de planes y 
fondos de pensiones, aprobado por R.D. 304/2004, de 20 de febrero,

Esta Dirección General acuerda inscribir la nueva denominación en el 
Registro administrativo especial de fondos de pensiones, ordenando su 
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Sr. Secretario de Estado de 
Economía, en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Madrid, 16 de noviembre de 2006.–El Director General de Seguros y 
Fondos de Pensiones, Ricardo Lozano Aragüés. 

 21611 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2006, de la Direc-
ción General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que 
se inscribe el cambio de denominación de Caja de Nava-
rra, Fondo de Pensiones.

Por Resolución de 23 de diciembre de 1988 se procedió a la inscrip-
ción de Caja de Navarra, Fondo de Pensiones (F0013) en el Registro 
administrativo especial de fondos de pensiones establecido en el artículo 
96 del Reglamento de planes y fondos de pensiones, aprobado por Real 
Decreto 304/2004, de 20 de febrero.

El promotor, con fecha 24 de febrero de 2005 acordó modificar la 
denominación del citado Fondo, por la de Caja Navarra Gestión 20, Fondo 
de Pensiones, constando dicho acuerdo en escritura pública debidamente 
inscrita en el Registro Mercantil.

En aplicación de lo previsto en la vigente legislación de planes y fondos 
de pensiones y conforme al artículo 60 del Reglamento de planes y fondos 
de pensiones, aprobado por Real Decreto 304/2004, de 20 de febrero,

Esta Dirección General acuerda inscribir la nueva denominación en el 
Registro administrativo especial de fondos de pensiones, ordenando su 
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Sr. Secretario de Estado de 
Economía, en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Madrid, 16 de noviembre de 2006.–El Director General de Seguros y 
Fondos de Pensiones, Ricardo Lozano Aragüés. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 21612 RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2006, del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se con-
vocan becas predoctorales CSIC-ROMA.

La Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, ha 
resuelto convocar becas predoctorales CSIC-ROMA para ampliación de 
estudios en la Escuela Española de Historia y Arqueología en Roma 
(EEHAR-CSIC).

La presente convocatoria se ajusta a lo dispuesto en la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero; en la Orden de 21 de septiembre de 2001 del Ministerio de 
Ciencia y Tecnología, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de becas por el Consejo Superior de Investigaciones Cientí-
ficas y, en cuanto le resulte de aplicación por la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

En su virtud, resuelvo:

Primera. Objeto de la convocatoria.–La presente convocatoria tiene 
por objeto la concesión de cuatro becas, en régimen de concurrencia 
competitiva y de acuerdo con los principios de objetividad y publicidad, 
dirigidas a titulados superiores universitarios para el desarrollo de pro-
yectos de investigación para su formación en el ámbito de la actividad 
científica desarrollada en la Escuela Española de Historia y Arqueología 
en Roma.

Segunda. Plazo de solicitud.–Las solicitudes podrán presentarse en 
el plazo de 20 días naturales desde el siguiente a la publicación de esta 
convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Tercera. Requisitos de los solicitantes.–Podrán solicitar las becas 
objeto de la presente convocatoria los españoles, los nacionales de cual-
quier Estado miembro de la Unión Europea y los extranjeros con permiso 
de residencia en España, que reúnan los siguientes requisitos:

a) En la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitu-
des, estar en posesión del título de licenciado, de ingeniero o arquitecto 
por una Escuela Técnica Superior, o acreditar el abono de los correspon-
dientes derechos para su expedición. La fecha de finalización de estudios 
debe ser Junio de 2001 o fecha posterior. Excepcionalmente se podrán 
aceptar candidatos que hubiesen finalizado sus estudios en una fecha 
anterior siempre y cuando la Comisión de Selección de Becas, nombrada 
al efecto, considere suficientes las razones que hayan concurrido para 
justificar el retraso en el comienzo de la formación investigadora. Los 
títulos expedidos en el extranjero o por centros españoles no estatales 
deberán estar convalidados, reconocidos, o encontrarse la homologación 
en tramitación en el momento de solicitarse la beca, lo cual deberá acre-
ditarse documentalmente.

En el caso de encontrase el título en fase de homologación, el becario 
queda obligado a notificar al CSIC, con carácter inmediato, la resolución 
que recaiga en el procedimiento. La denegación de la convalidación soli-
citada implicará automáticamente la pérdida de la condición de becario y 
de los derechos inherentes a la misma, iniciándose el procedimiento de 
reintegro de la ayuda.

b) No estar incapacitado físicamente ni padecer enfermedad que 
pueda impedir el desarrollo de la actividad formativa que constituya el 
objeto de la beca.

c) Encontrarse al día en el cumplimiento de todas las obligaciones 
tributarias y frente a la Seguridad Social.

d) Estar cursando los estudios de tercer ciclo o haberlos finalizado y 
proponer un tema de investigación que esté enmarcado dentro de alguna 
de las líneas que se adjuntan a esta convocatoria en el Anexo I.

e) Acreditar la tutoría de un investigador de plantilla del CSIC o 
dependiente de otras entidades pero relacionado con dicho Organismo a 
través de su pertenencia a Centros Mixtos del CSIC cuyas líneas de inves-
tigación guarden relación con el tema de investigación propuesto.

f) Haber obtenido una calificación media de todas las asignaturas de 
la carrera igual o superior a 1,5 obtenida aplicando el siguiente baremo: 
Aprobado=1, Notable=2, Sobresaliente=3 y Matrícula de Honor=4. La 
nota media deberá figurar en la certificación académica personal acredi-
tativa de los estudios realizados, exigida en el punto 5 b de esta resolu-
ción.

Cuarta. Dotación económica y financiación.

4.1 La dotación de las becas será de 24.000 euros brutos anuales. El 
gasto total será imputado a la aplicación presupuestaria 18.202.780 del 
Programa 463-A del presupuesto de gastos del Organismo. La concesión 
de estas becas se condiciona a la existencia de presupuesto. Al importe 
bruto de la beca le será de aplicación lo previsto en el artículo 16 de la Ley 
40/1998, de 9 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas.

4.2 Dicha cuantía será abonada directamente por el CSIC a los adju-
dicatarios en doce mensualidades iguales, que en ningún caso tendrán 
consideración de salario o remuneración, sino de ayuda económica para 
formación.

4.3 En aquellos casos en que el beneficiario de la beca no haya 
estado incorporado al Centro en que debe realizar la actividad formativa 
durante un mes completo, el abono del importe mensual de la ayuda de la 
beca, se realizará de acuerdo con el número de días que haya asistido al 
Centro, entendiéndose en todos los casos meses de 30 días.

4.4 El CSIC se hará cargo de la suscripción para los beneficiarios de 
una póliza para asistencia sanitaria no farmacéutica y accidentes corpora-


